disebabkan karena kurangnya akhlak atau adab dalam mencari

ilmu. Kemerosotan moral para pencari ilmu dan pendidik

yang dirasakan Az-Zarnuji pada saat itu, kini masih kita

rasakan bahkan jauh lebih mengkhawatirkan.

Imam Az-Zarnuji merupakan ulama yang hidup pada

akhir abad ke-12 dan awal abad ke-13 (591-640H/ 1195-

1243M), Pada masa tersebut, kebudayaan islam berkembang

dengan pesat yang ditandai oleh munculnya berbagai lembaga

pendidikan, mulai dari tingkat dasar sampai tingkat perguruan

tinggi. Tentunya dengan kemajuan islam yang semakin pesat

maka persoalan adab perlu diperhatikan agar ilmu yang